No se requerirá tiempo de afiliación en Asebanpo, pero deberá tener como mínimo 
una antigüedad laboral de un año en el Conglomerado financiero BPDCs para 
trámites de compra de vivienda o lote o compra de lote y construcción (vivienda), 

El monto máximo será de setenta y cinco millones de colones (Ȼ 75,000,000) para compra 
de lote, reparación, ampliación y remodelación. 
En todos los demás casos, el monto máximo será hasta ciento veinticinco millones de 
colones (Ȼ 125,000,000). siempre que la capacidad de pago y el nivel de endeudamiento 
lo permita. Esta línea permitirá la figura del codeudor. 

Tasa de interés: 6% en la primera vivienda y 7,25% en la segunda vivienda 
La garantía: será de un 85 % del valor del avalúo del inmueble en los siguientes planes de